
Stranica 1 

 

Na temelju članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, broj 
18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), i članka 91. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lupoglav 
(„Službene novine Grada Pazina“, broj 24/16. i 10/21.) 
 

S A Z I V A M 
3. redovnu sjednicu Općinskog vijeća Općine Lupoglav za 

 
UTORAK, 16.09.2025. godine u prostorijama Općine 
Lupoglav s početkom u 18,00 sati. 

 
Predlažem sljedeći 
 

D n e v n i r e d 
 

0. Verifikacija zapisnika sa 2. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lupoglav, 
1. Razmatranje i usvajanje Izvješća o radu Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre 

za 2024. godinu, 
2. Razmatranje i prihvaćanje Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Lupoglav 

za 2025. godinu, 
3. Razmatranje i donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političke stranke i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lupoglav za 
2025. godinu, 

4. Razmatranje i donošenje Prve (I.) izmjene Odluke o utvrđivanju osnovice za obračun plaće 
odnosno naknade dužnosnika u Općini Lupoglav, 

5. Vijećnička pitanja, 
6. Razno. 

 
Molimo da se sjednici obvezno odazovete, a eventualnu spriječenost opravdate na mail: 

opcina-lupoglav@pu.t-com.hr ili telefon broj: 685-022. 
 
 
KLASA: 024-03/25-01/08 
URBROJ: 2163-25-02/01-25-1 
Lupoglav, 11. rujna 2025. 
 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Općine Lupoglav 

Vivien Ribarić, v. r.  
  

mailto:opcina-lupoglav@pu.t-com.hr


Stranica 2 

 

Z A P I S N I K 
 

2. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lupoglav održane dana 24. srpnja 2025. 
godine u prostorijama Općine Lupoglav, s početkom u 19,00 sati. 
 
Nazočni: Vivien Ribarić, Marko Zrinšćak, Damir Staraj, Eda Sandalj, Franko Baxa, Paulo Jačić, 

Sandra Belasić 
Ostali prisutni: Iva Šuperina - Općinska načelnica Općine Lupoglav, Elena Krulčić – zapisničar i 

Marijana Sergo- zapisničar. 
 

Sjednica Općinskog vijeća Općine Lupoglav tonski se snima. 
 

Predsjednica Vijeća pozdravlja sve nazočne i konstatira da od sedam (7) vijećnika 
sjednici prisustvuje sedam (7) vijećnika, što znači da postoji kvorum potreban za pravovaljano 
odlučivanje. 
 

Vijećnik Franko Baxa predlaže nadopunu dnevnog reda pod točkom: 
5. Razmatranje i donošenje Odluke o prodaji zemljišta k.č. 589/1, k.č. 589/2 i k.č. 590/1, 

sve k.o – Brest. 
 

Vijeće sa šest (6) glasova »ZA« i jednim (1) glasom »UZDRŽAN« usvaja predloženu 
nadopunu dnevnog reda. 

 
Nakon toga, glasovanjem, Vijeće jednoglasno, sa sedam (7) glasova »ZA« usvaja 

slijedeći: 
 

D n e v n i r e d 
 

0. Verifikacija zapisnika sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lupoglav, 
1. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za stipendije Općine Lupoglav, 
2. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Natječajne komisije za prikupljanje pisanih 

ponuda za promet imovinom, 
3. Razmatranje i donošenje Rješenja o izboru članova Komisije za javna priznanja Općine 

Lupoglav, 
4. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda na području Općine Lupoglav, 
5. Razmatranje i donošenje Odluke o prodaji zemljišta k.č. 589/1, k.č. 589/2 i k.č. 590/1, sve 

k.o – Brest, 
6. Vijećnička pitanja, 
7. Razno. 

 
Ad - 0. 

Predsjednica Vijeća predlaže da se verificira zapisnik sa 1. konstituirajuće sjednice 
Općinskog vijeća Općine Lupoglav održane 10. lipnja 2025. godine. 

Na zapisnik sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lupoglav vijećnici 
nemaju primjedbi. 
 
Prilog: 1 
 
 

Ad - 1. 



Stranica 3 

 

Predsjednica Vijeća objašnjava da je potrebno imenovati Komisiju za stipendije Općine 
Lupoglav. Obzirom da vijećnici nemaju prijedlog, poziva članove Komisije za izbor i imenovanja 
u sljedećem sastavu: Marko Zrinšćak, predsjednik, te Vivien Ribarić i Eda Sandalj, članice, da 
podnesu prijedlog za članove Komisije za stipendije. 

Predsjednik Komisije Marko Zrinšćak predaje predsjednici Vijeća jednoglasan prijedlog 
za slijedeći sastav: 

1. Eda Sandalj, za predsjednicu, 
2. Elena Krulčić, za članicu, te 
3. Vivien Ribarić, za članicu. 

Predsjednica Vijeća otvara raspravu. 
Vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa sedam (7) glasova «ZA» donosi 

 
R J E Š E N J E 

o izboru Komisije za stipendije Općine Lupoglav 
 

U Komisiju za stipendije Općine Lupoglav imenuju se: 
 

1. Eda Sandalj, za predsjednicu, 
 

2. Elena Krulčić, za članicu, 
 

3. Vivien Ribarić, za članicu. 
 
Prilog: 2 
 

Ad - 2. 
Predsjednica Vijeća objašnjava da je potrebno imenovati članove Natječajne komisije za 

prikupljanje pisanih ponuda za promet imovinom Općine Lupoglav. Obzirom da vijećnici nemaju 
prijedlog, poziva članove Komisije za izbor i imenovanja u sljedećem sastavu: Marko Zrinšćak, 
predsjednik, te Vivien Ribarić i Eda Sandalj, članice, da podnesu prijedlog za članove Natječajne 
komisije za prikupljanje pisanih ponuda za promet imovinom Općine Lupoglav. 

Predsjednik Komisije Marko Zrinšćak, predaje predsjednici Vijeća jednoglasan prijedlog 
za slijedeći sastav: 

1. Marko Zrinšćak, za predsjednika, 
2. Damir Staraj, za člana, te 
3. Elena Krulčić, za članicu. 

Predsjednica Vijeća otvara raspravu. 
Vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa sedam (7) glasova «ZA» donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Natječajne komisije 
za prikupljanje pisanih ponuda za promet imovinom 

 
U Natječajnu Komisiju za prikupljanje pisanih ponuda za promet imovinom Općine 

Lupoglav, imenuju se: 
1. Marko Zrinšćak, za predsjednika, 

 
2. Damir Staraj, za člana, 

 
3. Elena Krulčić, za članicu. 

 



Stranica 4 

 

Prilog: 3 
 

Ad - 3. 
Predsjednica Vijeća objašnjava da je potrebno odabrati članove Komisije za javna 

priznanje Općine Lupoglav. Obzirom da vijećnici nemaju prijedlog, poziva članove Komisije za 
izbor i imenovanja u sljedećem sastavu Marko Zrinšćak, predsjednik, te Vivien Ribarić i Eda 
Sandalj, članice, da podnesu prijedlog za članove Komisije za javna priznanje Općine Lupoglav. 

Predsjednik Komisije Marko Zrinšćak, predaje predsjednici Vijeća jednoglasan prijedlog 
za slijedeći sastav: 

1. Vivien Ribarić, za predsjednicu, 
2. Eda Sandalj, za zamjenicu predsjednice, te 
3. Damir Staraj, za člana. 

Predsjednica Vijeća otvara raspravu. 
Vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa sedam (7) glasova «ZA» donosi 

 
R J E Š E N J E 

o izboru članova Komisije za javna priznanja Općine Lupoglav 
 

U Komisiju za javna priznanja Općine Lupoglav, izabiru se: 
1. Vivien Ribarić, za predsjednicu, 

 
2. Eda Sandalj, za zamjenicu predsjednice, 

 
3. Damir Staraj, za člana. 

 
Prilog: 4 
 

Ad - 4. 
Predsjednica Vijeća objašnjava da je potrebno odabrati članove Općinskog povjerenstva 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lupoglav. Obzirom da vijećnici 
nemaju prijedlog, poziva članove Komisije za izbor i imenovanja u sljedećem sastavu Marko 
Zrinšćak, predsjednik, te Vivien Ribarić i Eda Sandalj, članice, da podnesu prijedlog za članove 
Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lupoglav. 

Predsjednik Komisije Marko Zrinšćak, predaje predsjednici Vijeća jednoglasan prijedlog 
za slijedeći sastav: 

1. Elena Krulčić, za predsjednicu, 
2. Damir Staraj, za člana, te 
3. Sandra Belasić, za članicu. 

Predsjednica Vijeća otvara raspravu. 
Vijeće, bez rasprave, jednoglasno sa sedam (7) glasova «ZA» donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
na području Općine Lupoglav 

 
U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na području Općine 

Lupoglav, imenuju se: 
 

1. Elena Krulčić, za predsjednicu, 
 

2. Damir Staraj, za člana, 



Stranica 5 

 

 
3. Sandra Belasić, za članicu. 

 
Prilog: 5 
 

Ad - 5. 
Predsjednica Vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji objašnjava da se donošenje 

Odluke o prodaji zemljišta k.č. 589/1, k.č. 589/2 i k.č. 590/1, sve k.o – Brest navelo u Izvješću o 
primopredaji načelnika. Nakon provedbe postupka i javnog natječaja za prodaju k.č. 589/1 , 
589/2 i 590/1 k.o. Brest, potrebno je donijeti odluku o prodaji, obzirom da je podnesen prigovor 
Općinskom sudu od strane natjecatelja na natječaju, te nije donesena odluka o prodaji. Obzirom 
da je sud odbio prigovor, stvoreni su uvjeti za prodaju navedenih čestica. 

Predsjednica Vijeća daje riječ vijećniku Damiru Staraju koji postavlja upit može li se 
donošenje Odluke donijeti na sljedećoj sjednici Općinskog vijeća pošto novi članovi vijeća nisu 
dovoljno upućeni u tematiku. 

 
Predsjednica Vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji pojašnjava da se navedene 

čestice dalo u prodaju na Javnom natječaju na koji se javio g. Eduard Sandalj koji je ponudio 
nižu cijenu od gđe. Ive Vranjić koja je ponudila najvišu cijenu. 

Nakon toga, g. Eduard Sandalj podnio je prigovor sudu na točke natječaja 4., 5. i 6. da se 
ponište točke natječaja. Sud je donio Odluku kojom je prigovor odbijen, te su stvoreni svi 
potrebni uvjeti za prodaju navedenih čestica jer g. Sandalj nije dalje postupao po tom pitanju u 
zakonskom roku od trideset (30) dana. 

Napominje da ne postoji nikakva prepreka da se Odluka ne donese, pravno je ista 
situacija i sada i na sljedećoj sjednici Vijeća. Odluka se može donijeti ili ne donijeti, ali u slučaju 
nedonošenja, postoji mogućnost da najpovoljniji ponuditelj tuži Općinu kako bi ostvario svoja 
prava. 

Svi uvjeti su stvoreni sudski, elaborati su napravljeni, dobiveno je pozitivno mišljenje 
Županijskog procjeniteljskog povjerenstva iz Pule na elaborate. Javni natječaj je proveden u 
skladu sa Zakonom. Donesena je odluka, prigovor, odluka suda da se prigovor odbacuje i u roku 
za prigovor nije podnesena nikakva žalba. Nema apsolutno nikakve pravne prepreke da se 
donese Odluka o prodaji zemljišta gđi. Ivi Vranjić koja je ponudila najvišu cijenu na natječaju. 

 
Predsjednica vijeća navodi da vjeruje da je tako, ali iz istih razloga kao vijećnik Damir 

Staraj voljela bi da se materijal još jednom pogleda s obzirom da je većina članova Vijeća novo i 
da se Odluka uvrsti u dnevni red na sljedećoj sjednici Vijeća. 

 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Damiru Staraju koji predlaže da ukoliko ne postoji 

zakonski rok u kojemu se mora donijeti Odluka, da se donošenje Odluke prolongira za sljedeću 
sjednicu vijeća ako neće biti nitko oštećen. 

Predsjednica vijeća daje riječ vijećnici Edi Sandalj koja postavlja pitanje sa pravnog 
stajališta, kada žalba nije prošla, zakon predviđa da se ponuda najpovoljnijeg ponuđača prihvati 
i da navedeni može pristupiti kupnji. 

Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji navodi da je situacija „čista“. 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Paulu Jačiću koji navodi da se odabire najviša 

ponuda na natječaju. 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Marku Zrinšćaku koji navodi da nema ništa protiv 

ako je sve „čisto“ ali nema iskustva u toj tematici. 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećnici Edi Staraj koja navodi da ako su sve prepreke 

uklonjene te je to najpovoljniji ponuđač, može se donijeti odluka. 
Predsjednica vijeća postavlja pitanje, pošto je zadnja odluka iz 2022., a zapisnik 



Stranica 6 

 

Općinskog suda iz 2024.,kako to da se odluka nije donesla na nekom od prethodnih vijeća. 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji navodi da je ponuditeljica 

usmeno tražila da se sklapanje Ugovora odgodi jer u datom trenutku nije bila u financijskoj 
mogućnosti isplatiti navedeni iznos. 

Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Damiru Staraju koji pita da postoji li pismeni trag 
da je gđa. Iva Vranjić tražila da se Odluka odgodi. 

 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji navodi da je to zatraženo samo 

usmenim putem. 
 
Predsjednica vijeća predlaže da se za danas završi sa tom točkom dnevnog reda te da 

se Odluka izglasa na sljedećoj sjednici Vijeća. 
 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Marku Zrinšćaku koji postavlja pitanje da li postoji 

rok otkad se donese odluka, pa dok se sklopi ugovor o kupoprodaji. 
 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji navodi da se sve navodi u 

ugovoru, a ne u odluci. 
Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Marku Zrinšćaku koji navodi da se odluka mogla 

donijeti prije, a ugovor sklopiti naknadno. 
 

Općinska načelnica Iva Šuperina traži riječ. 
Predsjednica vijeća daje riječ načelnici Iva Šuperina koja pita je li je prethodno odgođeno 

donošenje Odluke da bi se odgodio Ugovor. 
Vijećnik Franko Baxa upitao je je li prethodno čula radi kojih se razloga odgodilo i je li bi 

ona odgodila da joj netko pristupi s takvim upitom. Načelnica odgovara potvrdno. 
Franko Baxa čita tekst naveden u Izvješću o primopredaji načelnika gdje je navedeno da 

je potrebno donijeti navedenu Odluku. 
Načelnica navodi da nisu navedeni rokovi, te da se može pričekati. Vijećnik Franko Baxa 

navodi da donošenje Odluke ne ovisi o načelnici, već o Općinskom vijeću. 
 
Predsjednica Vijeća otvara raspravu. 
 
Vijeće, sa četiri (4) glasa »ZA« i tri (3) glasa »PROTIV« zaključuje da će se o ovoj točki 

dnevnog reda raspravljati na sljedećoj sjednici Vijeća. 
 

 
 

Ad - 6. 
 

Predsjednica vijeća daje riječ vijećniku Franku Baxi koji postavlja pitanje Predsjednici 
vijeća i općinskoj načelnici znaju li koji se praznik slavi 22. lipnja, te koliko spomenika palim 
borcima imamo na području Općine Lupoglav. Na nijednom nije bila zapaljena svijeća 
navedenog dana. 

Pita je li načelnica zadovoljna izvođačem za Dan Općine. Načelnica odgovara da je 
zadovoljna. 

Pohvaljuje dijeljenje hrane, ali ga zanima da li je Udruga registrirana za pripremu hrane. 
Načelnica odgovara da prema Poslovniku, vijećnik može postaviti tri pitanja, te da je to 4. 

pitanje. 
Vijećnik Franko Baxa odgovara da Predsjednica vijeća vodi red na sjednici i daje upute, a 

ne načelnica. 



Stranica 7 

 

 
Vijećnik Paulo Jačić postavlja pitanje za šaht na Ravnom Brdu – zaraslo je i nije 

pristupačno. 
Deponija materijala koju su ostavili oko crkve sv. Sebastijana - otpadni materijal od HEP-

a , smatra da bi ga trebalo ukloniti. 
Deponija materijala nakon kopanja grobova – zemlja koja se baca ispod kestena oko 

crkve, nije primjereno – smatra da to treba riješiti sa Uslugom, odnosno izvođačem kopanja 
grobova. 

Smatra da bi ponovno trebalo pokositi cestu za Boljun. 
 
Vijećnica Sandra Belasić postavlja pitanje da li je u planu sanacija mrtvačnice u Vranji, 

smatra da je potrebno prefarbati i pod hitno riješiti problem sa vlagom. Ispod vrata vjetar nosi 
lišće i razni otpad, pa smatra da se to treba sanirati do jeseni. 

Upitala je je li ugostitelj koji je imao koncesiju snosio troškove organizacije Dana Općine, 
kao što je to bilo proteklih godina. 

Načelnica odgovara kako je podmireno ono što se trebalo podmiriti. 
 
Predsjednica Vijeća predlaže da se u dnevni red sljedeće sjednice vijeća stavi točka 

Raspisivanje Odluke o osnivanju mjesnih odbora na području Općine Lupoglav. 
 
 

Obzirom da je dnevni red iscrpljen, predsjednica Vijeća se zahvaljuje na sudjelovanju, te 
zaključuje 2. redovnu sjednicu u 20:03 sati. 
 
 
KLASA: 024-03/25-01/07 
URBROJ: 2163-25-02/02-25-2 
Lupoglav, 24. srpnja 2025. 
 

   Zapisničar Predsjednica Vijeća 
Elena Krulčić, 
  

Općine Lupoglav 

Marijana Sergo 
 

Vivien Ribarić 



 









































































































Stranica 1 

 

PRIJEDLOG AKTA 

Na temelju članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“, 
broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), razmatrajući Izvješće o radu Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre za 2024. godinu, Općinsko vijeće Općine Lupoglav na 
sjednici održanoj dana ____________ 2025. godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Fonda za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre za 2024. godinu 
 
 

Članak 1. 
Općinsko vijeće Općine Lupoglav usvaja Izvješće o radu Fonda za razvoj 

poljoprivrede i agroturizma Istre za 2024. godinu, KLASA: 320-01/25-03/2, URBROJ: 
2163-03/2-25-2 od dana 17. veljače 2025. godine, prihvaćeno Odlukom skupštine Istarske 
županije, KLASA: 320-01/25-03/2, URBROJ: 2163-01/3-25-7 od dana 20. ožujka 2025. 
godine (dalje u tekstu: Izvješće), u tekstu kako ga je izradio i Općinskom vijeću podnio 
Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre. 
 

Članak 2. 
Izvješće iz članka 1. ovoga Zaključka, sastavni je dio istoga, ali nije predmet objave 

u Službenim novinama Grada Pazina. 
 

Članak 3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim 

novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u 
Šumi. 
 
 
KLASA: 320-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-25-02/02-25-__ 
Lupoglav, ____________ 2025. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 
 

Predsjednica Općinskog vijeća 
Vivien Ribarić, v.r. 



Stranica 1  

Na temelju članka 88. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21.), članka 54 Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 

proračuna i financijskog plana („Narodne novine“ broj 85/23.) i članka 17. Statuta Općine Lupoglav („Službene novine Grada Pazina“ broj 18/09., 3/13., 14/18. i 
10/21.), Općinsko vijeće Općine Lupoglav na sjednici održanoj dana __________ 2025. godine donosi 

 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  
PRORAČUNA OPĆINE LUPOGLAV ZA 2025. GODINU 

 

I. OPĆI DIO - SAŽETAK 
Članak 1. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Lupoglav za 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Polugodišnji izvještaj) ostvaren je kako slijedi: 
EUR 

 

BROJČANA OZNAKA ILI NAZIV Izvršenje 
1.1.2024.-30.6.2024. 

Izvorni plan/ 

Proračun 2025. 

Izvršenje 
1.1.2025.-30.6.2025. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

1 2 3 4 6 7 

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
 

PRIHODI UKUPNO 
438.456,77 1.110.000,00 455.133,74 103,80% 41,00% 

6 PRIHODI POSLOVANJA 340.176,96 850.000,00 397.642,85 116,89% 46,78% 

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 98.279,81 260.000,00 57.490,89 58,50% 22,11% 

RASHODI UKUPNO 
226.862,39 1.110.000,00 302.877,89 133,51% 27,29% 

3 RASHODI POSLOVANJA 217.454,53 671.000,00 262.260,42 120,60% 39,09% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.407,86 439.000,00 40.617,47 431,74% 9,25% 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK 
211.594,38 0,00 152.255,85 71,96% 0 

 

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 
 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0 0 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 416,84 0,00 0,00 0,00% 0 

NETO FINANCIRANJE 
-416,84 0,00 0,00 0,00% 0 

 

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 
 

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE 
105.885,52 0,00 345.693,77 326,48% 0 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI 
105.885,52 0,00 345.693,77 326,48% 0 

 



Stranica 1  

VIŠAK 
/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

317.063,06 0,00 497.949,62 157,05% 0 



Stranica 2  

 

Članak 2. 

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja kako slijedi: 

 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

 

Račun Naziv računa Izvršenje Proračun 2025. Izvršenje Indeks Indeks 

  1.1.2024.-30.6.2024.  1.1.2025.-30.6.2025. 4/2*100 4/3*100 

6 Prihodi poslovanja 340.176,96 850.000,00 397.642,85 116,89% 46,78% 

61 Prihodi od poreza 237.340,02 491.600,00 248.297,73 104,62% 50,51% 

611 Porez na dohodak 214.630,49  218.450,80 101,78%  

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 214.630,49  218.450,80 101,78%  

6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 0,00  0,00 0,00%  

6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava 0,00  0,00 0,00%  

6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00  0,00 0,00%  

6117  0,00  0,00 0,00%  

613 Porezi na imovinu 21.125,90  28.386,55 134,37%  

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 165,48  202,35 122,28%  

6134 Povremeni porezi na imovinu 20.960,42  28.184,20 134,46%  

614 Porezi na robu i usluge 1.583,63  1.460,38 92,22%  

6142 Porez na promet 1.583,63  1.460,38 92,22%  

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 0,00  0,00 0,00%  

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 12.152,74 182.000,00 29.678,22 244,21% 16,31% 

633 Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 12.152,74  29.678,22 244,21%  

6331 Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 10.071,64  23.878,22 237,08%  

6332 Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna 2.081,10  5.800,00 278,70%  

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnanja 0,00  0,00 0,00%  

6351 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 0,00  0,00 0,00%  

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00  0,00 0,00%  

6382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00  0,00 0,00%  

64 Prihodi od imovine 14.124,62 30.300,00 31.789,10 225,06% 104,91% 

641 Prihodi od financijske imovine 0,00  0,00 0,00%  

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 0,00  0,00 0,00%  

6417 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po 
posebnim propisima 

0,00  0,00 0,00%  

642 Prihodi od nefinancijske imovine 14.124,62  31.789,10 225,06%  



Stranica 3  

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 9.780,79  10.511,81 107,47%  

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 4.343,83  21.277,29 489,83%  

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 

57.203,43 124.100,00 71.377,39 124,78% 57,52% 

651 Upravne i administrativne pristojbe 363,88  529,40 145,49%  

6514 Ostale pristojbe i naknade 363,88  529,40 145,49%  

652 Prihodi po posebnim propisima 4.404,72  12.260,41 278,35%  

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 40,94  27,66 67,56%  

6524 Doprinosi za šume 20,69  2.408,42 11640,50%  

6526 Ostali nespomenuti prihodi 4.343,09  9.824,33 226,21%  

653 Komunalni doprinosi i naknade 52.434,83  58.587,58 111,73%  

6531 Komunalni doprinosi 7.349,59  2.981,37 40,57%  

6532 Komunalne naknade 45.085,24  55.606,21 123,34%  

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 19.356,15 22.000,00 16.500,41 85,25% 75,00% 

683 Ostali prihodi 19.356,15  16.500,41 85,25%  

6831 Ostali prihodi 19.356,15  16.500,41 85,25%  

 

 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 98.279,81 260.000,00 57.490,89 58,50% 22,11% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 98.279,81 260.000,00 57.490,89 58,50% 22,11% 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 98.279,81  57.490,89 58,50%  

7111 Zemljište 98.279,81  57.490,89 58,50%  

 

 

SVEUKUP
NO 

438.456,77 1.110.000,00 455.133,74
 103,80

41,00
% 



Stranica 4  

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

Račun Naziv računa Izvršenje Proračun 2025. Izvršenje Indeks Indeks 

  1.1.2024.-30.6.2024.  1.1.2025.-30.6.2025. 4/2*100 4/3*100 

3 Rashodi poslovanja 217.454,53 671.000,00 262.260,42 120,60% 39,09% 

31 Rashodi za zaposlene 46.481,19 132.000,00 57.329,56 123,34% 43,43% 

311 Plaće (Bruto) 38.245,26  48.029,37 125,58%  

3111 Plaće za redovan rad 38.245,26  48.029,37 125,58%  

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.577,00  2.869,00 80,21%  

3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.577,00  2.869,00 80,21%  

313 Doprinosi na plaće 4.658,93  6.431,19 138,04%  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 4.658,93  6.431,19 138,04%  

32 Materijalni rashodi 72.027,42 269.500,00 76.029,70 105,56% 28,21% 

321 Naknade troškova zaposlenima 6.220,26  4.976,90 80,01%  

3211 Službena putovanja 2.360,66  1.755,90 74,38%  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 3.779,60  3.221,00 85,22%  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 80,00  0,00 0,00%  

322 Rashodi za materijal i energiju 9.426,69  12.098,50 128,34%  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.137,49  2.911,57 255,96%  

3223 Energija 8.156,85  8.574,05 105,11%  

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 52,73  308,79 585,61%  

3225 Sitni inventar i autogume 79,62  304,09 381,93%  

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00  0,00 0,00%  

323 Rashodi za usluge 41.827,13  42.350,90 101,25%  

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza 1.539,18  1.834,77 119,20%  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.091,81  15.960,12 105,75%  

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.001,22  594,97 59,42%  

3234 Komunalne usluge 9.740,99  11.402,45 117,06%  

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.105,85  343,55 16,31%  

3237 Intelektualne i osobne usluge 9.466,88  8.629,70 91,16%  

3238 Računalne usluge 2.356,70  3.585,34 152,13%  

3239 Ostale usluge 524,50  0,00 0,00%  

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.553,34  16.603,40 114,09%  

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 2.151,49  2.420,70 112,51%  

3292 Premije osiguranja 786,34  460,47 58,56%  

3293 Reprezentacija 676,85  509,42 75,26%  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.938,66  13.212,81 120,79%  

34 Financijski rashodi 3.644,43 7.000,00 3.647,66 100,09% 52,11% 



Stranica 5  

343 Ostali financijski rashodi 3.644,43  3.647,66 100,09%  

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 652,12  704,58 108,04%  

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.992,31  2.943,08 98,35%  

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 15.081,89 44.500,00 33.618,15 222,90% 75,55% 

363 Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 15.081,89  33.618,15 222,90%  

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 13.768,87  31.752,11 230,61%  

3632 Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima 1.313,02  1.866,04 142,12%  

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.017,35 54.800,00 20.780,08 83,06% 37,92% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 25.017,35  20.780,08 83,06%  

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 25.017,35  20.780,08 83,06%  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 55.202,25 163.200,00 70.855,27 128,36% 43,42% 

381 Tekuće donacije 48.673,38  44.190,57 90,79%  

3811 Tekuće donacije u novcu 48.673,38  44.190,57 90,79%  

386 Kapitalne pomoći 6.528,87  26.664,70 408,41%  

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima 
u javnom sektoru 

6.528,87  26.664,70 408,41%  

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.407,86 439.000,00 40.617,47 431,74% 9,25% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00  0,00 0,00%  

4111 Zemljište 0,00  0,00 0,00%  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.053,13 375.000,00 32.629,22 3098,31% 8,70% 

421 Građevinski objekti 0,00  32.415,63 0,00%  

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00  0,00 0,00%  

4214 Ostali građevinski objekti 0,00  32.415,63 0,00%  

422 Postrojenja i oprema 225,00  129,44 57,53%  

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00  129,44 0,00%  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 225,00  0,00 0,00%  

423 Prijevozna sredstva 0,00  0,00 0,00%  

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00  0,00 0,00%  

426 Nematerijalna proizvedena imovina 828,13  84,15 10,16%  

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00  84,15 0,00%  

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 828,13  0,00 0,00%  

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00  0,00 0,00%  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 8.354,73 34.000,00 7.988,25 95,61% 23,49% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.354,73  7.988,25 95,61%  

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.354,73  7.988,25 95,61%  

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00  0,00 0,00%  

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00  0,00 0,00%  



Stranica 6  

 

SVEUKUP
NO 

226.862,39 1.110.000,00 302.877,89
 133,51

27,29
% 



Stranica 7  

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 

Izvor Naziv izvora  Izvršenje 
1.1.2024.-30.6.2024. 

Proračun 2025. Izvršenje 
1.1.2025.-30.6.2025. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

1 Opći prihodi i primici  237.340,02 491.800,00 248.297,73 104,62% 50,49% 

11 Opći prihodi i primici  237.340,02 491.800,00 248.297,73 104,62% 50,49% 
        

4 Prihodi za posebne namjene  90.684,20 176.200,00 119.666,90 131,96% 67,92% 

41 Komunalna djelatnost  52.434,83 115.500,00 58.687,09 111,92% 50,81% 

42 Ostali prihodi po posebnim propisima  38.249,37 60.700,00 60.979,81 159,43% 100,46% 
        

5 Pomoći  12.152,74 182.000,00 29.678,22 244,21% 16,31% 

51 Pomoći izravnanja za dec. funkcije  0,00 24.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

52 Pomoći  12.152,74 158.000,00 29.678,22 244,21% 18,78% 
        

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig  98.279,81 260.000,00 57.490,89 58,50% 22,11% 

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS  98.279,81 260.000,00 57.490,89 58,50% 22,11% 
        

  SVEUKUPNO 438.456,77 1.110.000,00 455.133,74 103,80% 41,00% 



Stranica 8  

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 

 

Izvor Naziv izvora  Izvršenje 
1.1.2024.-30.6.2024. 

Proračun 2025. Izvršenje 
1.1.2025.-30.6.2025. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

1 Opći prihodi i primici  170.696,05 491.800,00 202.526,71 118,65% 41,18% 

11 Opći prihodi i primici  170.696,05 491.800,00 202.526,71 118,65% 41,18% 
        

4 Prihodi za posebne namjene  38.533,29 176.200,00 55.944,23 145,18% 31,75% 

41 Komunalna djelatnost  21.749,94 115.500,00 40.657,22 186,93% 35,20% 

42 Ostali prihodi po posebnim propisima  16.783,35 60.700,00 15.287,01 91,08% 25,18% 
        

5 Pomoći  9.647,23 182.000,00 4.649,00 48,19% 2,55% 

51 Pomoći izravnanja za dec. funkcije  0,00 24.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

52 Pomoći  9.647,23 158.000,00 4.649,00 48,19% 2,94% 
        

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig  7.985,82 260.000,00 39.757,95 497,86% 15,29% 

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS  7.985,82 260.000,00 39.757,95 497,86% 15,29% 
        

  SVEUKUPNO 226.862,39 1.110.000,00 302.877,89 133,51% 27,29% 



Stranica 9  

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

Račun Naziv računa Izvršenje Proračun 2025. Izvršenje Indeks Indeks 

  1.1.2024.-30.6.2024.  1.1.2025.-30.6.2025. 4/2*100 4/3*100 

01 Opće javne usluge 90.693,77 310.800,00 109.270,62 120,48% 35,16% 

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 32.865,86 116.500,00 36.910,65 112,31% 31,68% 

013 Opće usluge 57.827,91 194.300,00 72.359,97 125,13% 37,24% 

03 Javni red i sigurnost 20.761,99 46.500,00 23.841,96 114,83% 51,27% 

032 Usluge protupožarne zaštite 20.761,99 46.500,00 23.841,96 114,83% 51,27% 

04 Ekonomski poslovi 0,00 22.200,00 0,00 0,00% 0,00% 

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 0,00 22.200,00 0,00 0,00% 0,00% 

05 Zaštita okoliša 1.313,02 7.000,00 3.139,79 239,13% 44,85% 

051 Gospodarenje otpadom 1.313,02 7.000,00 3.139,79 239,13% 44,85% 

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 40.661,08 493.200,00 89.821,87 220,90% 18,21% 

060 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 7.667,23 2.000,00 0,00 0,00% 0,00% 

061 Razvoj stanovanja 17.554,39 189.000,00 24.600,21 140,14% 13,02% 

062 Razvoj zajednice 1.544,85 59.200,00 13.254,57 857,98% 22,39% 

064 Ulična rasvjeta 5.765,74 22.000,00 6.953,30 120,60% 31,61% 

066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 8.128,87 221.000,00 45.013,79 553,75% 20,37% 

07 Zdravstvo 2.105,85 5.000,00 300,00 14,25% 6,00% 

074 Službe javnog zdravstva 2.105,85 5.000,00 300,00 14,25% 6,00% 

08 Rekreacija, kultura i religija 10.045,38 88.000,00 13.449,24 133,88% 15,28% 

080 Rekreacija, kultura i religija 10.045,38 15.500,00 12.649,24 125,92% 81,61% 

081 Službe rekreacije i sporta 0,00 31.500,00 0,00 0,00% 0,00% 

082 Službe kulture 0,00 41.000,00 800,00 0,00% 1,95% 

09 Obrazovanje 51.680,44 109.000,00 57.530,78 111,32% 52,78% 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 33.380,44 79.000,00 42.230,78 126,51% 53,46% 

095 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 18.300,00 30.000,00 15.300,00 83,61% 51,00% 

10 Socijalna zaštita 9.600,86 28.300,00 5.523,63 57,53% 19,52% 

107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 9.600,86 28.300,00 5.523,63 57,53% 19,52% 

 SVEUKUPNO 226.862,39 1.110.000,00 302.877,89 133,51% 27,29% 



Stranica 10  

 

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

Račun Naziv računa Izvršenje Proračun 2025. Izvršenje Indeks Indeks 

  1.1.2024.-30.6.2024.  1.1.2025.-30.6.2025. 4/2*100 4/3*100 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 416,84 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 416,84 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 416,84  0,00 0,00%  

5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna 416,84  0,00 0,00%  

 

 

 

 

 

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA - IZDACI 
 

Izvor Naziv izvora  Izvršenje 
1.1.2024.-30.6.2024. 

Proračun 2025. Izvršenje 
1.1.2025.-30.6.2025. 

Indeks 
4/2*100 

Indeks 
4/3*100 

5 Pomoći  416,84 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

52 Pomoći  416,84 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
        

  SVEUKUPNO 416,84 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

 
Članak 3. 

 

Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 302.877,89 eura iskazani prema programskoj, ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji te izvorima financiranja raspoređuju 

se po nositeljima i korisnicima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 



Stranica 11  

 

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
 

Brojčana 
oznaka 

Naziv Proračun 2025. Izvršenje 
1.1.2025.-30.6.2025. 

Indeks 
3/2*100 

RAZDJEL: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 105.000,00 29.058,45 27,67% 

GLAVA: 00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 105.000,00 29.058,45 27,67% 

RAZDJEL: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.005.000,00 273.819,44 27,25% 

GLAVA: 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.005.000,00 273.819,44 27,25% 

SVEUKUPNO 1.110.000,00 302.877,89 27,29% 



Stranica 12  

II. POSEBNI DIO 

 

 

RAZDJEL: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 105.000,00 29.058,45 27,67% 

GLAVA: 00101 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 105.000,00 29.058,45 27,67% 

 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 105.000,00 27.504,45 26,19% 

Izvor: 52 Pomoći 0,00 1.554,00 0,00% 
 

Program: 1001 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 105.000,00 29.058,45 27,67% 

Akt/projekt: POSLOVANJE UREDA NAČELNIKA 
A100025 

47.000,00 21.652,22 46,07% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 47.000,00 21.652,22 46,07% 
 

31 Rashodi za zaposlene 39.000,00 19.386,90 49,71% 

3111 Plaće za redovan rad  16.641,11  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  2.745,79  

32 Materijalni rashodi 8.000,00 2.265,32 28,32% 

3211 Službena putovanja  1.755,90  

3293 Reprezentacija  509,42  
 

Akt/projekt: POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA 
A100026 

25.500,00 3.049,73 11,96% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 25.500,00 3.049,73 11,96% 
 

32 Materijalni rashodi 25.500,00 3.049,73 11,96% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično  2.420,70  

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  629,03  

Akt/projekt: PRORAČUNSKA ZALIHA 
A100027 

1.500,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  
 

Izvršenje Indeks 

1.1.2025.-30.6.2025. 3/2*100 

Proračun 
2025. 

Brojčana oznaka Naziv 
Račun 



Stranica 13  

Akt/projekt: POTPORE POLITIČKIM STRANKAMA I NEZAVISNIM LISTAMA 
A100028 

1.000,00 315,00 31,50% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.000,00 315,00 31,50% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.000,00 315,00 31,50% 

3811 Tekuće donacije u novcu  315,00  
 

Akt/projekt: PRIGODNE PROSLAVE OPĆINE 
A100029 

1.500,00 777,50 51,83% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00 777,50 51,83% 
 

32 Materijalni rashodi 1.500,00 777,50 51,83% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  777,50  
 

Akt/projekt: OBILJEŽAVANJE DANA OPĆINE 
A100055 

15.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  
 

Akt/projekt: POTICANJE SURADNJE SA DRUGIM JLPRS 
A100056 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 0,00% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00  
 

Akt/projekt: SPONZORSTVA I POKROVITELJSTVA 
A100065 

3.500,00 3.264,00 93,26% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.500,00 1.710,00 48,86% 
 

32 Materijalni rashodi 3.500,00 1.710,00 48,86% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.710,00  

Izvor: 52 Pomoći 0,00 1.554,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 0,00 1.554,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.554,00  
 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE MJESNIH ODBORA 
A100071 

8.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00 0,00% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično  0,00  



Stranica 14  

RAZDJEL: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.005.000,00 273.819,44 27,25% 

GLAVA: 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.005.000,00 273.819,44 27,25% 

 

 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 386.800,00 175.022,26 45,25% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 115.500,00 40.657,22 437,75% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 60.700,00 15.287,01 25,18% 

Izvor: 51 Pomoći izravnanja za dec. funkcije 24.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 52 Pomoći 158.000,00 3.095,00 1,96% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 260.000,00 39.757,95 15,29% 
 

Program: 1002 MJERE I AKTIVNOSTI ZA OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 161.700,00 74.179,80 45,87% 

Akt/projekt: RASHODI ZA ZAPOSLENE 
A100001 

101.700,00 41.163,66 40,48% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 101.500,00 41.163,66 40,56% 
 

31 Rashodi za zaposlene 93.000,00 37.942,66 40,80% 

3111 Plaće za redovan rad  31.388,26  

3121 Ostali rashodi za zaposlene  2.869,00  

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  3.685,40  

32 Materijalni rashodi 8.500,00 3.221,00 37,89% 

3211 Službena putovanja  0,00  

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  3.221,00  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 200,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 200,00 0,00 0,00% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  0,00  
 

Akt/projekt: REDOVITI TROŠKOVI POSLOVANJA JAVNE UPRAVE I ADMINISTRACIJE 
A100031 

60.000,00 33.016,14 55,03% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 52.000,00 30.280,71 58,23% 
 

32 Materijalni rashodi 42.000,00 22.849,97 54,40% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  0,00  

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  2.911,57  

3225 Sitni inventar i autogume  304,09  

3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza  1.834,77  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  4.529,06  

3233 Usluge promidžbe i informiranja  594,97  



Stranica 15  

3237 Intelektualne i osobne usluge  8.629,70  

3238 Računalne usluge  3.585,34  

3239 Ostale usluge  0,00  

3292 Premije osiguranja  460,47  

34 Financijski rashodi 7.000,00 3.647,66 52,11% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  704,58  

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  2.943,08  

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000,00 3.783,08 126,10% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  3.783,08  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 7.000,00 2.665,43 38,08% 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 2.665,43 38,08% 

3223 Energija  2.665,43  

Izvor: 52 Pomoći 0,00 70,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 0,00 70,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  70,00  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.000,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  
 

Program: 1003 UPRAVLJANJE IMOVINOM 166.800,00 9.153,27 5,49% 

Akt/projekt: ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO KORIŠTENJE 
A100033 

10.100,00 4.654,16 46,08% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.100,00 2.210,33 43,34% 
 

32 Materijalni rashodi 5.100,00 2.210,33 43,34% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  280,79  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.000,00  

3234 Komunalne usluge  929,54  

3292 Premije osiguranja  0,00  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 400,00 215,13 53,78% 

32 Materijalni rashodi 400,00 215,13 53,78% 

3234 Komunalne usluge  215,13  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 4.600,00 2.200,70 47,84% 

32 Materijalni rashodi 4.600,00 2.200,70 47,84% 

3234 Komunalne usluge  2.200,70  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 28,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 0,00 28,00 0,00% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  28,00  
 



Stranica 16  

Akt/projekt: ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME 
A100034 

2.000,00 202,80 10,14% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 202,80 10,14% 
 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 202,80 10,14% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  202,80  

Akt/projekt: ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 
A100035 

5.500,00 961,82 17,49% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 398,11 13,27% 
 

32 Materijalni rashodi 3.000,00 398,11 13,27% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  398,11  

3292 Premije osiguranja  0,00  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 2.500,00 563,71 22,55% 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 563,71 22,55% 

3223 Energija  563,71  
 

Akt/projekt: RAZVOJNA AGENCIJA "SRCE ISTRE" 
A100081 

2.200,00 895,90 40,72% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.200,00 716,72 32,58% 
 

32 Materijalni rashodi 2.200,00 716,72 32,58% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  716,72  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 179,18 0,00% 

32 Materijalni rashodi 0,00 179,18 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  179,18  
 

Akt/projekt: OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE 
K100032 

5.000,00 213,59 4,27% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 213,59 4,27% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 213,59 4,27% 

4221 Uredska oprema i namještaj  129,44  

4262 Ulaganja u računalne programe  84,15  
 

Akt/projekt: IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA U LESIŠĆINI 
K100058 

20.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
 

Akt/projekt: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ŠKOLA 
K100069 

72.000,00 2.225,00 3,09% 



Stranica 17  

Izvor: 52 Pomoći 72.000,00 2.225,00 3,09% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 72.000,00 2.225,00 3,09% 

4214 Ostali građevinski objekti  2.225,00  
 

Akt/projekt: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OPĆINSKIH ZGRADA 
K100078 

30.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 52 Pomoći 8.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00  



Stranica 18  

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 0,00 0,00% 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.000,00 0,00 0,00% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00  

Akt/projekt: NABAVA SLUŽBENOG AUTOMOBILA 
K100092 

20.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00% 

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  0,00  

Program: 1004 PROSTORNO PLANIRANJE 53.000,00 0,00 0,00% 

Akt/projekt: PROSTORNO PLANSKA DOKUMENTACIJA 
A100006 

23.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.500,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00% 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 500,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00  

Akt/projekt: IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 
K100054 

30.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 30.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  0,00  

Program: 1005 POTICANJE RAZVOJA POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 2.200,00 0,00 0,00% 

Akt/projekt: POTICANJE POLJOPRIVREDE 
A100002 

2.200,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.200,00 0,00 0,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.500,00 0,00 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 700,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00  

Program: 1006 PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 46.500,00 23.841,96 51,27% 

Akt/projekt: JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
A100023 

35.000,00 18.875,88 53,93% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 22.000,00 0,00 0,00% 



Stranica 19  

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 11.000,00 18.875,88 171,60% 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 11.000,00 18.875,88 171,60% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  18.875,88  

Izvor: 51 Pomoći izravnanja za dec. funkcije 24.000,00 0,00 0,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 24.000,00 0,00 0,00% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  0,00  
 

Akt/projekt: PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA 
A100024 

10.000,00 4.000,00 40,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 4.000,00 40,00% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 10.000,00 4.000,00 40,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  4.000,00  
 

Akt/projekt: SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
A100037 

1.500,00 966,08 64,41% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 1.500,00 966,08 64,41% 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.500,00 966,08 64,41% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  966,08  
 

Program: 1007 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 188.500,00 38.372,22 20,36% 

Akt/projekt: ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
A100003 

20.000,00 6.953,30 34,77% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 20.000,00 6.953,30 34,77% 
 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 6.953,30 34,77% 

3223 Energija  5.344,91  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.608,39  
 

Akt/projekt: UREĐENJE IZVORIŠTA - VODOTOKA 
A100004 

15.000,00 4.759,26 31,73% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 15.000,00 4.759,26 31,73% 
 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 4.759,26 31,73% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  4.759,26  
 

Akt/projekt: ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
A100005 

70.000,00 2.188,75 3,13% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 15.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00  



Stranica 20  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 500,00 2.188,75 437,75% 

32 Materijalni rashodi 500,00 2.188,75 437,75% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  2.188,75  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 19.500,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 19.500,00 0,00 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00  

Izvor: 52 Pomoći 35.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 0,00% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00  
 

Akt/projekt: UREĐENJE POLJOPRIVREDNIH I PROTUPOŽARNIH PUTEVA 
A100008 

32.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 32.000,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 32.000,00 0,00 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00  
 

Akt/projekt: UREĐENJE PROSTORA 
A100010 

11.500,00 0,00 0,00% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 1.500,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 1.500,00 0,00 0,00% 

3239 Ostale usluge  0,00  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 10.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
 

Akt/projekt: ODRŽAVANJE I UREĐENJE ZELENIH POVRŠINA 
A100074 

13.000,00 7.438,95 57,22% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 13.000,00 7.438,95 57,22% 
 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 7.438,95 57,22% 

3234 Komunalne usluge  7.438,95  
 

Akt/projekt: ODRŽAVANJE PROČISTAČA 
A100077 

1.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 1.000,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00  
 

Akt/projekt: UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 
K100038 

22.000,00 17.031,96 77,42% 



Stranica 21  

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 12.000,00 15.254,56 127,12% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 15.254,56 127,12% 

4214 Ostali građevinski objekti  15.254,56  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 1.777,40 17,77% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 1.777,40 17,77% 

4214 Ostali građevinski objekti  1.777,40  
 

Akt/projekt: OPREMA ZA ODRŽAVANJE 
K100072 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 52 Pomoći 2.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 0,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00  
 

Akt/projekt: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 
K100085 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 2.000,00 0,00 0,00% 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.000,00 0,00 0,00% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00  
 

Program: 1008 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 119.000,00 47.011,62 39,51% 

Akt/projekt: UREĐENJE GROBLJA 
K100009 

25.000,00 7.988,25 31,95% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 10.000,00 7.988,25 79,88% 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 7.988,25 79,88% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  7.988,25  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 0,00 0,00% 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00  
 

Akt/projekt: POSTAVLJANJE PROMETNE SIGNALIZACIJE 
K100013 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 2.000,00 0,00 0,00% 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.000,00 0,00 0,00% 

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00  
 

Akt/projekt: IZGRADNJA KANALIZACIJSKOG SUSTAVA U NASELJU LUPOGLAV 
K100040 

60.000,00 26.664,70 44,44% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 1.250,00 0,00% 
 



Stranica 22  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 0,00 1.250,00 0,00% 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru  1.250,00  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 60.000,00 25.414,70 42,36% 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 60.000,00 25.414,70 42,36% 

3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru  25.414,70  
 

Akt/projekt: IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
K100042 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 2.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
 

Akt/projekt: UREĐENJE NASELJA BOLJUN 
K100096 

15.000,00 12.358,67 82,39% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.000,00 12.358,67 82,39% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 12.358,67 82,39% 



Stranica 23  

 

4214 Ostali građevinski objekti 12.358,67 

Akt/projekt: UREĐENJE I OPREMANJE VIDIKOVACA 
K100097 

5.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 4.400,00 0,00 0,00% 
 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.400,00 0,00 0,00% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 600,00 0,00 0,00% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 600,00 0,00 0,00% 

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00  
 

Akt/projekt: IZGRADNJA MOSTA NA NC RAVNO BRDO - ŠUPLJINI 
K100099 

10.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 0,00% 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00  
 

Program: 1009 JAVNE POTREBE U KULTURI 56.500,00 13.449,24 23,80% 

Akt/projekt: FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA U KULTURI 
A100022 

2.000,00 1.072,90 53,65% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 1.072,90 53,65% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 1.072,90 53,65% 

3811 Tekuće donacije u novcu  1.072,90  
 

Akt/projekt: MANIFESTACIJA "ZASOPIMO I ZAKANTAJMO PO STARE UŽANCE" BOLJUN 
A100043 

2.500,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.500,00 0,00 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  
 

Akt/projekt: MANIFESTACIJA "ŠPARUGIJADA" 
A100044 

5.000,00 4.171,10 83,42% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 4.171,10 83,42% 
 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 4.171,10 83,42% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  4.171,10  
 

Akt/projekt: MAŠKARE 
A100045 

2.000,00 3.405,28 170,26% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 3.405,28 170,26% 
 

32 Materijalni rashodi 2.000,00 3.405,28 170,26% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  3.405,28  
 

Akt/projekt: TURISTIČKA ZAJEDNICA SREDIŠNJE ISTRE 
A100046 

4.000,00 3.999,96 100,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.000,00 3.999,96 100,00% 



Stranica 24  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 4.000,00 3.999,96 100,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  3.999,96  
 

Akt/projekt: INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE SPOMENIKA KULTURE 
K100067 

41.000,00 800,00 1,95% 

Izvor: 52 Pomoći 41.000,00 800,00 1,95% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 41.000,00 800,00 1,95% 

4214 Ostali građevinski objekti  800,00  
 

Program: 1010 JAVNE POTREBE U ŠPORTU 56.500,00 0,00 0,00% 

Akt/projekt: POTICANJE SPORTSKO REKREATIVNIH AKTIVNOSTI 
A100048 

31.500,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00 0,00 0,00% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 1.500,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00  

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 30.000,00 0,00 0,00% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00% 

4111 Zemljište  0,00  
 

Akt/projekt: IZGRADNJA SPORTSKE DVORANE 
K100047 

25.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 25.000,00 0,00 0,00% 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 0,00 0,00% 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00  
 

Program: 1011 SOCIJALNA SKRB I NOVČANA POMOĆ 28.300,00 5.480,08 19,36% 

Akt/projekt: HUMANITARNA DJELATNOST CRVENOG KRIŽA 
A100049 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 0,00% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00  
 

Akt/projekt: POMOĆ ZA NOVOROĐENČAD 
A100050 

5.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 0,00% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 0,00 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00  
 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE PROGRAMA DNEVNOG BORAVKA I POMOĆI U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 
A100051 

3.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 0,00% 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.000,00 0,00 0,00% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  0,00  



Stranica 25  

Akt/projekt: JEDNOKRATNE POMOĆI 
A100052 

7.000,00 1.125,00 16,07% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 7.000,00 1.125,00 16,07% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.000,00 1.125,00 16,07% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  1.125,00  
 

Akt/projekt: POMOĆ ZA PODMIRENJE DJELA TROŠKOVA STANOVANJA 
A100060 

1.500,00 427,50 28,50% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.500,00 427,50 28,50% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.500,00 427,50 28,50% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  427,50  
 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆU 
A100062 

6.500,00 3.529,42 54,30% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.500,00 3.529,42 54,30% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.500,00 3.529,42 54,30% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  3.529,42  
 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH MARENDI 
A100063 

500,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500,00 0,00 0,00% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 0,00 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00  
 

Akt/projekt: BORAČKE NAKNADE 
A100064 

800,00 398,16 49,77% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 800,00 398,16 49,77% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 800,00 398,16 49,77% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  398,16  
 

Akt/projekt: DAN DJEČJE RADOSTI 
A100075 

2.000,00 0,00 0,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 0,00% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.000,00 0,00 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00  
 

Program: 1012 DODATNA ULAGANJA U ZDRAVSTVO I PREVENTIVNA ZAŠTITA 2.000,00 742,55 37,13% 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE HITNE MEDICINSKE POMOĆI 
A100053 

2.000,00 699,00 34,95% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 699,00 34,95% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 2.000,00 699,00 34,95% 

3811 Tekuće donacije u novcu  699,00  

Akt/projekt: 
A100066 

ZDRAVSTVENI PREGLEDI ZAPOSLENIKA 0,00 43,55 0,00% 



Stranica 26  

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 43,55 0,00% 
 

32 Materijalni rashodi 0,00 43,55 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  43,55  
 

Program: 1013 PREDŠKOLSKI ODGOJ 71.000,00 38.392,55 54,07% 

Akt/projekt: REDOVITI PROGRAM VRTIĆA 
A100019 

71.000,00 38.392,55 54,07% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 70.000,00 38.392,55 54,85% 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 8.127,07 0,00% 

3631 Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima  8.127,07  

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 70.000,00 30.265,48 43,24% 

3811 Tekuće donacije u novcu  30.265,48  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 1.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 0,00 0,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00  
 

Program: 1014 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 38.000,00 19.138,23 50,36% 

Akt/projekt: STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 
A100016 

30.000,00 15.300,00 51,00% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 15.300,00 51,00% 
 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 15.300,00 51,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  15.300,00  
 

Akt/projekt: TEKUĆE POTPORE OSNOVNOJ ŠKOLI VLADIMIRA NAZORA PAZIN 
A100017 

8.000,00 3.838,23 47,98% 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 3.146,04 39,33% 
 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 8.000,00 3.146,04 39,33% 

3811 Tekuće donacije u novcu  3.146,04  

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 692,19 0,00% 

38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći 0,00 692,19 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu  692,19  
 

Program: 1015 ZAŠTITA OKOLIŠA 15.000,00 4.057,92 27,05% 

Akt/projekt: UREĐENJE DEPONIJA 
A100007 

5.000,00 1.273,75 25,48% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 5.000,00 1.273,75 25,48% 
 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 1.273,75 25,48% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.273,75  
 

Akt/projekt: DERATIZACIJA I DEZINSKECIJA 
A100020 

3.000,00 618,13 20,60% 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 3.000,00 618,13 20,60% 



32 Materijalni rashodi 3.000,00 618,13 20,60% 

3234 Komunalne usluge  618,13  
 

Akt/projekt: VETERINARSKE USLUGE 
A100084 

5.000,00 300,00 6,00% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 5.000,00 300,00 6,00% 
 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 300,00 6,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  300,00  
 

Akt/projekt: SUFINANCIRANJE ODLAGALIŠTA OTPADA "KAŠTIJUN" 
K100079 

2.000,00 1.866,04 93,30% 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 2.000,00 1.866,04 93,30% 
 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  2.000,00 1.866,04 93,30% 

3632 Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima   1.866,04  

 SVEUKUPNO 1.110.000,00 302.877,89 27,29% 

 

 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 4. 

 
Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Lupoglav za 2025. godinu objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina 

Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi. 

 
KLASA: 400-01/25-01/ 

URBROJ: 2163-25-02/02-25- 
Lupoglav,    rujna 2025. 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 

 
Predsjednica 

Općinskog vijeća 
Vivien Ribarić, v.r. 



 
OBRAZLOŽENJE  

UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA  
OPĆINE LUPOGLAV ZA 2025. GODINU 

 
 
 
 
I. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA 
 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

U razdoblju od siječnja do lipnja 2025. godine ostvareni su proračunski prihodi u 
iznosu od 455.133,74 eura, što predstavlja 41% od planiranog godišnjeg proračuna. 
Prošle godine u istom razdoblju ostvareno je 438.456,77 eura, pa je u ovoj godini 
ostvareno 4% više prihoda nego prošle godine. 

Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 397.642,85 eura, a prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine u iznosu od 57.490,89 eura.  

Proračunski rashodi izvršeni su u iznosu od 302.877,89 eura, što je 27%, od planiranog, 
ali 34% više nego prethodne godine. 

Rashodi poslovanja iznose 262.260,42 eura, a rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
40.617,47 eura. 

U izvještajnom razdoblju ostvaren je višak prihoda i primitaka u iznosu od 
152.255,85 eura, što s prenesenim viškom prihoda i primitaka iz prethodnih godina od 
345.693,77 eura rezultira viškom prihoda i primitaka raspoloživog u sljedećem razdoblju u 
iznosu od 497.949,62 eura. 

 

A. PRIHODI I PRIMICI 
 

Prihodi od poreza (61) ostvareni su u iznosu od 248.297,73 eura, što je 105% u odnosu 
na prethodnu godinu i obuhvaćaju prihode od poreza na dohodak, poreza na promet 
nekretnina, poreza na potrošnju, te poreza na kuće za odmor. Najveće povećanje u 
odnosu na prethodnu godinu bilježimo kod prihoda od poreza na promet nekretnina. 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (63) iznose 29.678,22 
eura što je 244% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, a odnose se na pomoći iz 
proračuna:  

• Tekuće pomoći iz državnog proračuna iznose 14.284,30 eura i odnose se na fiskalno 
izravnanje za prvih šesti mjeseci 2025. godine (14.124,30 eura), te za troškove ogrijeva 
korisnicima zajamčene minimalne naknade (160,00 eura), 

• Od Istarske županije dobivene su tekuće potpore za sufinanciranje manifestacije 
„Šparugijada“ u iznosu od 1.000,00 eura, te 4.620,00 eura sufinanciranje troškova provedbe 
lokalnih izbora,  

• Od Općine Lanišće dobiveno je 3.973,92 eura kao sufinanciranje programa dječjeg vrtića 
za djecu sa njihovih područja koja polaze vrtić u Lupoglavu. 
 

• Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna iznose 5.800,00 eura, a dobivene su za 
uređenje okoliša kaštela u Boljunu. 



Stranica 29 

 

Prihodi od imovine (64) odnose se na zakupnine poslovnih prostora, naknade za 
korištenje nefinancijske imovine (naknada za zauzetu površinu eksploatacijskog polja, 
naknada za eksploataciju mineralnih sirovina), te naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada i iznose ukupno 31.789,10 eura što je 225% u odnosu na prethodnu 
godinu.  

 

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada (65) ostvareni su u iznosu od 71.377,39 eura što je 125% u odnosu na isto 
razdoblje prethodne godine. Tu najveći udio ima komunalna naknada, a najveće 
povećanje (indeks 401) odnosi se na doprinose za šume. 

 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (68) ostvarene su sa 72% u odnosu na isto 
razdoblje prethodne godine ili 16.500,41 eura, a odnose se na prihode od HT d.d. za 
elektroničko-komunikacijsku infrastrukturu, otkup grobnih mjesta i godišnju grobnu 
naknadu. 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (7) ostvareni su u iznosu od 57.490,89 eura 
(indeks 58), koji se odnose na prodaju zemljišta. 

 

 

B. RASHODI 
 

Rashodi za zaposlene (31) općinske uprave iznose 57.329,56 eura, što je povećanje od 
23% u odnosu na prethodnu godinu, a do toga je došlo jer je u svibnju zaposlena 
administrativna tajnica, a nakon lokalnih izbora prethodni načelnik koristi pravo na 
naknadu plaće za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti. 

Materijalni rashodi (32) su ostvareni u iznosu od 76.029,70 eura, što je u odnosu na 
prethodnu godinu povećanje od 5,5%.  Najveći dio ovdje se odnosi na usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, energiju, komunalne usluge, intelektualne i osobne usluge, 
naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično, te ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja.   

Financijski rashodi (34) ostvareni u iznosu od 3.647,66 eura, gotovo isto kao i prethodne 
godine. Financijski rashodi odnose se na bankarske usluge i ostale nespomenute 
financijske rashode. 

Rashodi za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (36) odnose se na 
učešće Općine Lupoglav  u plaćanju obveza za JVP i PVZ Pazin, sufinanciranje programa 
„Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, sufinanciranje plaće komunalnog 
redara i ostvareni su u ukupnom iznosu od 33.618,15 eura, što je 223% u odnosu na 
prethodnu godinu.  

Naknade građanima i kućanstvima (37) ostvarene su u iznosu od 20.780,08 eura, što je 
u odnosu na prethodnu godinu smanjenje od 17%. Odnose se na plaćanje troškova 
stanovanja socijalno ugroženima, sufinanciranje boravka djece u Dječjim vrtićima, 
dopunsku boračku zaštitu, a najveći udio ovdje imaju stipendije koje su iznosile 15.300,00 
eura. 

Tekuće donacije (381) iznose 44.190,57 eura, a najvećim dijelom se odnosi na plaće za 
djelatnice Dječjeg vrtića u Lupoglavu, donacije Javnoj vatrogasnoj postrojbi i Vatrogasnoj 
zajednici IŽ, te sufinanciranje plaće komunalnog redara.  

 



Stranica 30 

 

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima u javnom sektoru (3861) ostvarene su u iznosu od 26.664,70 eura, a odnosi 
se na izgradnju kanalizacijskog sustava i sufinanciranje poslova javne odvodnje u naselju 
Lupoglav. 

  

U skupini 4 - Rashodi za nabavu nefinancijske imovine izvršeni su u iznosu od 
40.617,47, što je 432% u odnosu na prethodnu godinu kad je bilo izvršeno samo 9.407,86 
eura. U izvještajnom razdoblju očišćeno je raslinje ispod zidina kaštela u Boljunu, uređeno 
je parkiralište kod crkvice u Boljunu i dodatno se uredio postojeći parking, te je 
postavljena info ploča, ugrađeni su novi klima uređaji u zgradi stare škole u Boljunskom 
Polju, uređen je plato za novo dječje igralište u Lupoglavu, a za dječje igralište u Vranji 
kupljen je dio zemljišta, te je izvršeno krčenje terena, sanirane su stepenice groblja u 
Semiću i potporni zid iza mrtvačnice, na groblju Gorenja Vas izvršeni su radovi na 
postavljanju zdenca za vodu. Za potrebe općinske uprave kupljen je novi UPS uređaj, te 
MS Office programski paket. 

 

 

 U posebnom dijelu rashodi proračuna iskazani su prema organizacijskoj i 
programskoj klasifikaciji. 

 
 
Programska klasifikacija: 

 
1001 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga predstavničkih i izvršnih 
tijela 

Program obuhvaća izvršenje rashoda vezanih za poslovanje ureda načelnika, 
općinskog vijeća, mjesnih odbora, političkih stranaka, te za sponzorstva i 
pokroviteljstva i izvršen je sa indeksom 28, odnosno 29.058,45 eura. 
 
1002 Mjere i aktivnosti za osiguranje rada iz djelokruga Jedinstvenog upravnog 
odjela 

Ovaj program obuhvaća  sve rashode za redovnu djelatnost općinske uprave, 
plaće djelatnika i druge materijalne rashode. Od planiranih 161.700,00 eura izvršeno 
je 46% ili 74.179,80 eura.  

 
1003 Upravljanje imovinom 
 Program obuhvaća troškove održavanja objekata za redovito korištenje, 
postrojenja i opreme, te voznog parka. Programom su planirana sredstva u iznosu od 
166.800,00 eura, a ostvareno je tek 9.153,27 eura (5,5%). 
 
1004 Prostorno planiranje 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 53.000,00 eura. Tijekom 
razdoblja siječanj – lipanj 2025. godine nije bilo utroška po niti jednoj stavci ovog 
programa. 
 
1005 Poticanje razvoja poljoprivrede i gospodarstva 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 2.200,00 eura. Tijekom 
izvještajnog razdoblja nije bilo utroška po niti jednoj stavci ovog programa. 

 



Stranica 31 

 

1006 Protupožarna i civilna zaštita 
Programom su planirana sredstva u iznosu od 46.500,00 eura, a izvršeno je 

23.841,96 eura (51%), a obuhvaća davanja za Javnu vatrogasnu postrojbu, Područnu 
vatrogasnu zajednicu, te Službu civilne zaštite. 
 
1007 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Program je planiran u iznosu od 188.500,00 eura, a ostvareno je 38.372,22 eura 
ili 20%, i sastoji se od slijedećih aktivnosti: 

• A100003 Održavanje javne rasvjete – utrošeno je 5.344,91 eura za električnu 
energiju za javnu rasvjetu i 1.608,39 eura za održavanje javne rasvjete, 

• A100004 Uređenje izvorišta-vodotoka - utrošeno je 4.759,26 eura za uređenje 
vodotoka Viskovići, čišćenje kanala Bujice u Semiću, te krčenje raslinja uz Studenac 
ispod Boljuna, 

• A100005 Održavanje nerazvrstanih cesta -  utrošeno je 2.969,35 eura za 
postavljanje prometnih znakova, te izradu propusta na nerazvrstanoj cesti Dolenja 
Vas - Prčinići, 

• A100074 Održavanje i uređenje zelenih površina – za odvoz smeća sa mjesnih 
groblja i pražnjenje kontejnera za tekstil utrošeno je ukupno 7.438,95 eura, 

• K100038 Uređenje dječjih igrališta - utrošeno je 17.031,96 eura za uređenje platoa 
za novo dječje igralište u Lupoglavu, a za dječje igralište u Vranji kupljen je dio 
zemljišta, te je izvršeno krčenje terena. 

 
1008 Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Program je planiran u iznosu od 119.000,00 eura, a ostvareno je 47.011,62 eura, 
što je 40%, i odnosi se na: 

• K100009 Uređenje groblja – utrošeno je 7.988,25 eura za sanaciju stepenica na groblju 
u Semiću i potporni zid iza mrtvačnice, a na groblju Gorenja Vas izvršeni su radovi na 
postavljanju zdenca za vodu, 

• K100040 Izgradnja kanalizacijskog sustava u naselju Lupoglav – plaća se naknada 
upravitelju za poslove javne odvodnje što je za navedeno razdoblje iznosilo 6.811,06 
eura, a troškovi izgradnje (10%) iznosili su 19.853,64 eura, 

• K100096 Uređenje naselja Boljun – uređen je parkirališni prostor kod crkvice i kod 
groblja, te je postavljena info ploča za iznos od 12.358,67 eura. 

 

 
1009 Javne potrebe u kulturi 

Program je planiran u iznosu od 56.500,00 eura, a ostvareno je 13.449,24 eura 
ili 24%. Redovito se podmiruju obveze za Gradsku knjižnicu Pazin i Turističku 
zajednicu središnje Istre. Održane su manifestacije „Šparugijada“ i maškare, te je 
očišćeno raslinje ispod zidina kaštela u Boljunu. 

 
1010 Javne potrebe u športu 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 56.500,00 eura. Tijekom 
izvještajnog razdoblja nije bilo utroška po niti jednoj stavci ovog programa. 

 
1011 Socijalna skrb i novčana pomoć 

Program je planiran u iznosu od 28.300,00 eura, a ostvareno je 5.480,08 eura 
ili 19%, i sastoji se od slijedećih aktivnosti: 



Stranica 32 

 

• A100052 Jednokratne pomoći – 1.125,00 eura (uskrsni poklon bonovi), 

• A100060 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja – 427,50 eura, 

• A100062 Sufinanciranje boravka djece u vrtiću – 3.529,42 eura, te 

• A100064 Boračke naknade – 398,16 eura. 
 

1012 Dodatna ulaganja u zdravstvo i preventivna zaštita 
Programom su planirana sredstva u iznosu od 2.000,00 eura a izvršeno je 

742,55 eura (37%), a obuhvaća sufinanciranje turističke ambulante, te zdravstvene 
preglede zaposlenih. 
 
1013 Predškolski odgoj 

U okviru ovog programa podmirivane su obveze  prema Gradu Pazinu za isplatu 
plaća zaposlenicima Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin, te je program izvršen sa 54% 
(38.392,55 eura) u odnosu na plan. 

 
1014 Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 38.000,00 eura, ostvareno je 
19.138,23 eura (50%), a obuhvaća isplatu stipendija učenicima i studentima 
(15.300,00 eura), sufinanciranje školskog putovanja 4.razreda (1.350,00 eura), 
sufinanciranje plaće voditelja Područne škole u Lupoglavu, te sufinanciranje 
produženog boravka. 

 
1015 Zaštita okoliša 

Programom su planirana sredstva u iznosu od 15.000,00 eura, a ostvareno je 
4.057,92 eura (27%), i obuhvaća troškove odvoza glomaznog otpada sa deponije u 
Boljunskom Polju, troškove deratizacije i dezinsekcije, veterinarske usluge, te  
sufinanciranje Županijskog centra za gospodarenje otpadom „Kaštijun“. 

 
 
 
II. POSEBNI IZVJEŠTAJI  
 

1. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE  
Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo korištenja sredstava proračunske zalihe. 
 

 

2. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU  
U izvještajnom razdoblju Općina Lupoglav se nije zaduživala. 
 

 

3. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA  
Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Lupoglav nije izdavala jamstva te temeljem 

toga nema nikakvih izdataka po jamstvima. 
 

 
Lupoglav, rujan 2025. 

 
OPĆINA LUPOGLAV 

Jedinstveni upravni odjel 
  



Stranica 33 

 

 
PRIJEDLOG AKTA, 10.9.2025. 

 
Na temelju č lanka 10. stavka 3. Zakona o finančiranju politič kih aktivnosti, izborne promidz be i 
referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) i č lanka 17. Statuta Opč ine Lupoglav 
(„Sluz bene novine Grada Pazina“, broj 11/22), Opč insko viječ e Opč ine Lupoglav na sjedniči 
odrz anoj 16. rujna 2025. godine donosi  

 
O D L U K U 

 
o raspoređivanju sredstava za rad političke stranke i nezavisnih članova zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Lupoglav u 2025. Godini 
 

Članak 1. 
 

Odlukom o raspoređivanju redovitih godis njih sredstava za rad politič ke stranke i 
nezavisnih č lanova zastupljenih u Opč inskom  viječ u Opč ine Lupoglav za 2025. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) određuje se nač in raspoređivanja sredstava iz Prorač una Opč ine Lupoglav za 
2025. godinu (u daljnjem tekstu: Prorač un), za finančiranje rada politič ke stranke i nezavisnih 
č lanova zastupljenih u Opč inskom viječ u Opč ine Lupoglav (u daljnjem tekstu: Opč insko viječ e).  

Sredstva planirana u Prorač unu za redovito godis nje finančiranje rada politič ke stranke i 
nezavisnih č lanova zastupljenih u Opč inskom viječ u iznose 945,00 eura.  

Riječ i i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluči, a koji imaju rodno znač enje, odnose se na 
jednak nač in na mus ki i z enski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 
Članak 2. 

 
Za svakog č lana Opč inskog viječ a utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da politič koj 

stranči i nezavisnim č lanovima pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih č lanova, odnosno 
viječ nika, u Opč inskom viječ u u trenutku konstituiranja Opč inskog viječ a.   

Za svakog izabranog č lana Opč inskog viječ a podzastupljenog spola, politič koj stranči i 
nezavisnom č lanu pripada i pravo na naknadu.    

 
Članak 3. 

 
Prema kriterijima iz č lanka 2., a u vezi s č lankom 1. ove Odluke i ukupnog broja č lanova 

Opč inskog viječ a (7) u 2025. godini je za svakog č lana utvrđen iznos od 135,00 eura. Viječ niči 
Kandidačijske liste grupe birač a (2 č lana) podnijeli su izjavu o odričanju od prava na redovito 
godis nje finančiranje iz Prorač una, te su na temelju toga raspoređena sredstva koja pripadaju 
politič koj stranči i č lanovima Kandidačijske liste grupe birač a, i to:  
1. Kandidačijska lista grupe birač a                                         = 270,00 eura (2 č lana)  
2. Istarskom demokratskom saboru (IDS)                           = 405,00 eura (3 č lana) 
Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga č lanka doznač uju se na z iro rač un politič ke stranke, 
tromjeseč no u jednakim iznosima.    
 

Članak 4. 
 

Isplata sredstava u skladu s ovom Odlukom povjerava se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Opč ine Lupoglav.  
 
 

Članak 5. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vaz iti Odluka o raspoređivanju sredstava 



Stranica 34 

 

za rad politič ke stranke zastupljene u Opč inskom viječ u Opč ine Lupoglav u 2025. godini 
(„Sluz bene novine Grada Pazina“ broj 56/24.). 

Članak 6. 
Ova Odluka objavit č e se u Sluz benim novinama Grada Pazina i Opč ina Cerovlje, Grač is č e, 

Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u S umi, a primjenjuje se od 22. svibnja 2025. godine.  
 
KLASA:  402-05/25-01/01 
URBROJ: 2163-25-02/02-25-2  
Lupoglav, 16. rujna 2025.  

OPC INSKO VIJEC E  OPC INE LUPOGLAV  
Predsjedniča Opč inskog viječ a  

Vivien Ribarič , v.r. 
 

  



Stranica 35 

 

 

                                      OBRAZLOŽENJE  uz donošenje  
 

ODLUKE o raspoređivanju sredstava za rad političke stranke i nezavisnih 
članova zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lupoglav u 2025. Godini 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ 

Ova se odluka donosi na temelju č lanka 10. stavka 3. Zakona o finančiranju politič kih 
aktivnosti, izborne promidz be i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) 
(dalje: Zakon) i č lanka 17. Statuta Opč ine Lupoglav („Sluz bene novine Grada Pazina“, broj 
18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.). 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG ODLUKE 

 

 Na temelju Konačnih rezultata izbora članova Općinskog vijeća Općine Lupoglav 
provedenih 18. svibnja 2025. godine KLASA: 012-02/25-01/01, URBROJ: 0-25-115 od 22. 
svibnja 2025. godine došlo je do stvaranja temelja za izradu nove Odluke. 
 Budući da se Odluke izmijenila u bitnom dijelu prišlo se je izradi novog teksta 
Odluke. Dodatno, tekst je prilagođen davanju Izjava o odricanju od prava na redovito 
godišnje financiranje iz Proračuna od strane dvaju članova Općinskog vijeća te činjenici 
da nema podzastupljenog spola (manje od 40% zastupljenosti) sukladno članku 9. Zakona.   
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 

Za provedbu ove Odluke planira se utrošiti u Proračunu Općine Lupoglav za 2025. godinu 
675,00 eura.  
 
 
 

     JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
 
 



Stranica 36 

 

 



Stranica 37 

 

 
  



Stranica 38 

 

PRIJEDLOG AKTA, 10.9.2025. 
 
Na temelju č lanka 3., č lanka 4. i č lanka 14. Zakona o plač ama u lokalnoj i područ noj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.) te č lanka 17. Statuta 
Opč ine Lupoglav („Sluz bene novine Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.), na 
prijedlog Opč inske nač elniče, Opč insko viječ e Opč ine Lupoglav na sjedniči odrz anoj dana 
16. rujna 2025. godine donosi 
 
 

Prve (I.) izmjene O D L U K E 
o utvrđivanju osnovice za obračun plaće 

odnosno naknade dužnosnika u Općini Lupoglav 
 
 

Članak 1. 
C lanak 2. Odluke o utvrđivanju osnoviče za obrač un plač e odnosno naknade 

duz nosnika u Opč ini Lupoglav („Sluz bene novine Grada Pazina“ broj 53/24.) mijenja se i 
glasi: 

„C lanak 2. 
Osnoviča za obrač un plač e odnosno naknade duz nosnika u Opč ini Lupoglav 

utvrđuje se u iznosu od 675,00 eura bruto.“ 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Sluz benim 

novinama Grada Pazina i Opč ina Cerovlje, Grač is č e, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u S umi. 
 
 
KLASA: 120-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-25-02/02-25-2 
Lupoglav, 16. rujna 2025. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LUPOGLAV 
 

Predsjedniča Opč inskog viječ a 
Vivien Ribarić, v.r. 

  



Stranica 39 

 

                                      OBRAZLOŽENJE  uz donošenje  

Prve (I.) izmjene Odluke o utvrđivanju osnovice za obračun plaće odnosno 
naknade dužnosnika u Općini Lupoglav 

 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Temelj za donos enje ove odluke nalazi se u temelju č lanka 3., č lanka 4. i č lanka 14. 

Zakona o plač ama u lokalnoj i područ noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 28/10. i 10/23.) (dalje: Zakon) te č lanka 17. Statuta Opč ine Lupoglav („Sluz bene 
novine Grada Pazina“, broj 18/09., 3/13., 14/18. i 10/21.). 

II. OBRAZLOŽENJE UZ PRIJEDLOG ODLUKE 

C lankom 90.a stavkom 4. Zakona o lokalnoj i područ noj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12., 19/13. – proč is č eni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) 
propisano je da „Osobe koje su dužnost obavljale profesionalno posljednjih 6 mjeseci prije 
prestanka obavljanja dužnosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruju 
pravo na naknadu plaće i staž osiguranja za vrijeme od 6 mjeseci po prestanku obavljanja 
profesionalne dužnosti i to u visini prosječne plaće koja im je isplaćivana za vrijeme prije 
prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti.“ 

Aktiviranjem prava iz č lanka 90.a stavka 4. Zakona o lokalnoj i područ noj 
(regionalnoj) samoupravi koje je nastupilo 22. svibnja 2025. godine dos lo je do poveč anog 
izdvajanja u rač unanju plač a prema č lanku 14. Zakona, prema kojem, čitiramo: „Masa 
sredstava za plaće zaposlenih u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave ne 
smije iznositi više od 18% prihoda poslovanja jedinice ostvarenih u godini koja prethodi 
godini izrade proračuna.“ 

Naime, navedenim je č lankom propisano da plač e u jediničama u lokalnoj 
samoupravu ne smiju prelaziti 18 % prihoda poslovanja. Jedinstveni upravni odjel je 
pris ao kalkulačiji tros kova za plač e nač elniče te radnika č ime bi se dos lo do ukupne sume 
sredstava od 126.368,07 eura. U godini koja prethodi godini izrade Prorač una (2023.) 
izvorni prihod Opč ine Lupoglav je bio 681.130,15 eura č ime bi se projekčijom plač a za 
2025. dos lo do postotka od 18,55% te se time se krs e odredbe Zakona. Za to su predviđene 
sankčije sukladno č lanku 18. Zakona 

„Članak 18. 

Novčanom kaznom od 3.980,00 do 6.630,00 eura kaznit će se za prekršaj: 

– župan, gradonačelnik i općinski načelnik, za isplate plaća i naknada za rad u jedinici 

lokalne i područne (regionalne) samouprave protivno člancima 4., 15. i 16. ovoga Zakona, 

– pročelnik upravnog tijela iz članka 7. ovoga Zakona, ako ne donese rješenja o plaći, 

odnosno naknadi za rad župana, gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika 

u skladu s odredbama ovoga Zakona, 

– osoba ovlaštena za donošenje rješenja o pravima i obvezama službenika i namještenika u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ako ne donese rješenja o plaći službenika i 

namještenika u skladu s odredbama ovoga Zakona. 

Kako bi svi radniči Opč ine Lupoglav podnijeli jednaki teret proporčionalan 



Stranica 40 

 

njihovim primanjima izrađena je kalkulačija smanjenja tros kova od 10% č ime bi se iznos 
plač a u 2025. smanjio na 122.603,43 eura. Uz ove izmjene Odluke, prič i č e se izradi 
izmjene Odluke o utvrđivanju osnovice za obračun plaća službenika i namještenika 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lupoglav („Sluz bene novine Grada Pazina“ broj 
54/24.) koju donosi Opč inska nač elniča Opč ine Lupoglav, sve kako bi se izbjegle 
sankčijske odredbe Zakona. 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Prorač unu Opč ine Lupoglav za 2025. 
godinu 

 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

 
 


